
 

  
 

prof. ASP dr hab. Krzysztof Polkowski  Gdańsk, 22.03.2021 r.

Rektor Akademii Sztuk Pięknych 

w Gdańsku 

Zarządzenie nr 21/2021 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

z dnia 22 marca 2021 r. 

 

w sprawie opłat w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku dla cudzoziemców 

odbywających studia na zasadach odpłatności oraz określenia wzoru umowy  

o warunkach odpłatności za studia w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

dla cudzoziemców odbywających studia na zasadach odpłatności. 

 

Na podstawie art. 79 ust. 1 pkt 5, art. 323, art. 324 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z 

póź. zm. ) w zw.  § 36 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 

dnia 28 września 2018 r. w sprawie studiów (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 

1861 z późn. zm.)  zarządza się, co następuje:  

 

§1 

Zarządzenie reguluje opłaty wnoszone przez cudzoziemców podejmujących 

i odbywających studia w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku (dalej „Uczelnia”) na 

zasadach odpłatności. 

§2  

1. Warunki odpłatności za studia cudzoziemców, o których mowa w §1, określa umowa 

zawarta między Uczelnią a studentem w formie pisemnej.  

2. Wzór umowy o warunkach odpłatności za studia w Akademii Sztuk Pięknych 

w Gdańsku dla cudzoziemców odbywających studia na zasadach odpłatności za studia 

stacjonarne/niestacjonarne I stopnia/ II stopnia/jednolite magisterskie stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

 

§3 

1. Cudzoziemcy, o których mowa w §1, podejmujący studia stacjonarne i niestacjonarne 

(studia I i II stopnia, jednolite studia magisterskie) w Uczelni wnoszą opłaty określone 

w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Jeżeli okres nauki podejmowanej przez cudzoziemca trwa krócej niż rok akademicki, 

opłata naliczana jest proporcjonalnie do faktycznego czasu trwania nauki. 



 
 

 

3. Cudzoziemcy, o których mowa w §1, podejmujący studia w Uczelni poza opłatami, 

których mowa w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia, wnoszą opłaty 

przewidziane przepisami prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności 

opłaty związane z wydaniem dokumentów z przebiegu studiów w przypadku studiów 

I stopnia, II stopnia, jednolitych magisterskich, takich jak: legitymacja studencka, 

odpis dyplomu w języku obcym, odpis suplementu w języku obcym, duplikat 

legitymacji studenckiej, duplikat dyplomu ukończenia studiów i suplementu do 

dyplomu. 

§4 

1. Opłaty, o których mowa w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia, są wnoszone 

na rachunek bankowy Uczelni.  

2. Opłaty za odbywanie studiów w Uczelni są wnoszone za semestr, nie później niż do 

dnia rozpoczęcia zajęć zgodnie z programem studiów. 

3. W uzasadnionych przypadkach Rektor Uczelni może przedłużyć termin wniesienia 

opłaty lub wyrazić zgodę na wniesienie opłaty w ratach. 

4. Od opłat wniesionych po upływie terminu pobiera się ustawowe odsetki. W przypadku 

zalegania z opłatami przez okres dłuższy niż trzy miesiące następuje skreślenie z listy 

uczestników kształcenia. 

5. Opłaty za naukę nie podlegają zwrotowi, z zastrzeżeniem ust. 6 poniżej. 

6. Opłaty za naukę podlegają zwrotowi za okres niepobierania nauki, jeżeli 

cudzoziemiec otrzymał urlop albo zrezygnował z nauki z powodów zdrowotnych 

potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim albo z innych ważnych, 

udokumentowanych przyczyn losowych. 

7. W przypadku trudnej sytuacji materialnej lub w przypadku podjęcia przez 

cudzoziemca równocześnie nauki na drugim kierunku studiów lub kształcenia w innej 

formie na warunkach odpłatności Rektor na wniosek zainteresowanego może obniżyć 

opłatę, o której mowa w załączniku nr 2 niniejszego zarządzenia, lub zwolnić z niej 

całkowicie.  

 

§5  

Cudzoziemcy przyjęci na studia w Uczelni przed dniem 30.09.2021 roku ponoszą opłaty 

na zasadach i w wysokości określonej w przepisach dotychczasowych do ukończenia 

studiów.  

§6  

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.10.2021 r.  

2. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 36/2020 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku z dnia 23 marca 2020 roku w sprawie 

opłat w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku dla cudzoziemców odbywających 



 
 

 

studia na zasadach odpłatności oraz określenia wzoru umowy o warunkach 

odpłatności za studia w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku dla cudzoziemców 

odbywających studia na zasadach odpłatności.  

 

 

 

 

Załączniki:  

1. Załącznik nr 1 - Wzór umowy o warunkach odpłatności za studia w Akademii 

Sztuk Pięknych w Gdańsku dla cudzoziemców odbywających studia na zasadach 

odpłatność (studia stacjonarne, niestacjonarne, studia I, II stopnia, jednolite studia 

magisterskie).  

2. 2.Załącznik nr 2 - Wysokość opłat wnoszonych przez cudzoziemców 

odbywających studia w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku na zasadach 

odpłatności. 


